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55Udvalgenes Betænkninger-

Kirkevwrgerne i Sands, Hannnerum Herred, ansøge paasKirkeeiernes Vegne om, at Stats-

kassen vil bidrage de to Trediedele as det Beløb, som det vil koste at opføre en ny Kirke i Sands-
Kirkeii eies af Beboerne. I 1878 faldt Pulpituret ned en Søndag paa Grund af, at Kirken var

overfyldt. Kirkeoærgerne enedes da med Kirkesynet om at give Kirken en Tilbyaning En saadan
skulde anføres i 1881 og ifølge Overflag koste 4,0()0 Kr. Man kom imidlertid snart til den

Erkjendelse, at Tilbygningen kun meget ufuldkommen vilde kunne afhjælpe den tilstedeværende Trang,
ligesom man frygtede for, at den ældre Del af Kirken snart vilde trænge til større Reparationer-.
Under disse Omstændigheder foretrækker man langt hellere at faae opført en ny Kirke under den

Forudsætning» at Statskassen vil yde et Tilskud. Beboerne kunne ikke magte den Opgave at

opføre en ny Kirke, da de ere uformuende. Andragendet er varmt anbefalet af forhenværende Folke-
thingsmand P. Nielsen og Stedets Præst Pastor Blom.

Idet Ud valget henviser til Betænkningen under Nr. 1, gjør man ingen Jndstilling.

14. Andragende fra 16 Beboere as Aars (indbragt i Folkethinget den Iste Deeember
1880 af Folkethingsmanden for Veile Amts 2den Valgkreds, Berg). «

16 Beboere as Aars ansøge om, at der maa blive anlagt en Telegrafstation i Aars, da
denne By er Midtpunkt og Samlingsplads for en stor Omegn. Da denne Sag tidligere har været

behandlet, skal man henvise til denne Behandling, og da den vil finde sin Afgjørelse under Behand-
lingen af Forslag til Finantslov for 1880 —— 81, gjør Udvalget ingen Indstitting.

’

15. Andragende fra Exam. polyt. Chr. Termansen (indbragt i Folkethinget den
2den Deeember 1880 af Folkethingsmanden for Randers Amts ste Valgkreds, Th. Christensen)

«

Exam. polyt. Chr. Termansen har udgivet et Stjernekort -Populc"er Veiviser blandt

Stjernerne-C Men da hans Kommissioncer gik falltt, led han Tab ved 2det Oplag, og d·a han er

uformu»ende, har han ikke senere været istand til at fortsætte Udgivelsen af Værker, ligefin han ikke

har været istand til at fortsætte sine Studier af Mangel Paa Midler. Han er varmt anbefalet af
Landsthingsmand Termansen og Sognepræst Sveistiup i Veien.

Udvalg et foreslaar Andragendet henvist til Ministeriet for Kirkes og Undervisningsvæsenet.

16. Andragende fra forhenværende Stabskapitain J. S. Dam (indbragt iFolkethinget den

2den Deeember 1880 af Folkethingsmanden for Vornholms Iste Valgkreds, Kofod).
Ansøgeren blev 4de August 1822 udnævnt til Sekondlieutenant e, la suite iMilitsens

Jægei«konipagni. Han tjente i 14 Aar uden Lon. Han erholdt kun engang imellem et lille Gratiale.
1836 fik han en lille fast Løn aarlig, og 1851 blev han udnævnt til Stabskapitain. 1854 fik han
Afsked med en aarlig Pension af 1«32 Kr. Hans Jndtægter ere ialt ea. 800 Kr., men denne lille

Sum er ikke tilstrækkelig til Underholdning for ham og Hustru.
Udvalget gjør ingen Jndstilliiig

t7. Andragende fra 3 Mænd i Hatting (indbragt i Folkethinget 4de Deeember 1880

af Folkethingsmanden for Veile Amts ste Valgkreds, Sørens en).
«

En Komite, bestaaende af 3 Mænd i Hatting By, ansøger paa mange Beboeres Vegne om,
at der maa blive anlagt en Station eller Holdeplads i H«atting, som ligger 3J4 Mil fra Horsens og
1 Mil fra Løsning Station. Hatting er en temmelig stor Landsby, ligger i en meget frugtbar Egn.
3 Veie skære Jernbanen i selve Byen, gjennem hvilken der er en meget livlig Færdsel fra de til-
grcendfende Sogne til Horsens. Mange Dage kommer der over 100 Vogne igjennem Byen. Da
Banen blev anlagt, kunde man have faaet en Station, naar Beboerne vilde have garanteret en vis
aarlig Indtægt De vare dengang übekjendte med Jernbaneforhold og turde ikke gaa ind derpaa.

Udvalget foreslaar Andragendet henvist til Jndenrigsministerens Overveielse. »

18. Andragende fra forhenværende Kommandersergent Lorentz Christian Petersen
(indbragt i Folkethinget 4de Deeember 1880 af Folkethingsmanden for Kjøbenhavns Iste Valgkreds,
Rimestad). -

Forhenværende Kommandersergent L. Chr. Petersen ansøger om Pension eller aarlig Understøttelse.
Han er født 24de Mai 1831 i Aarhus, indtraadte som Frivillig i Mai 1848 i det jydske Skarp-
skytterkorps, overgik til 7de Bataillon samme Efteraar som Officersaspirant og blev meste Aar Kor-

poral. Jnden Krigens Udløb var han overgaaet til Sergent og benaadet med Dannebrogstsnernoenes
Hædeistegnz fra 1856 til 1859 synes han at have tjent i Hæren-sont Stedfortræder, men gjorde

Bet. og Jndst. ang. de Finantsudv. tilstillede Andragender.


